ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

о т « J J j»_{0_____ 2019 • " О

Об утверждении результатов школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по обществознанию

в 2019-2020 учебном году

Па основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденного приказом Минобрнауки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252,
во исполнение приказа департамента образования и молодежной политики администрации
города от 08.10.2019 №559-0 «Об организационных мероприятиях по подготовке
и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников
в 2019-2020 учебном году»,

приказываю:
1 .Утвердить:
1.1 .Рейтинговые списки победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по обществознанию в 2019-2020 учебном году согласно приложению

1; „ -1.2.Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (протоколы)
по обществознанию в 2019-2020 учебном году в пунктах проведения всероссийской
олимпиады школьников согласно приложению 2 (архив).

2. Руководителям: муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций:
«Средняя общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву. «Средняя общеобразовательная
школа №2» С.Е.Савочкиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным
изучением отдельных предметов им. И.И.Рынкового» Э. Б. Маслову, «Средняя
общеобразовательная школа №4» О.А.Исянгуловой, «Средняя общеобразовательная школа
№6» Т.А.Курушиной; муниципальных автономных общеобразовательных организаций: №5
«Гимназия» В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову
разместить на официальных сайтах образовательных организаций в установленные сроки
по итогам проведения предметных олимпиад:

результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (протоколы);
рейтинговые списки победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников;
работы победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников.
3.МКУ «Центр развития образования» обеспечить техническое сопровождение

всероссийской олимпиады школьников.
4.Контроль за выполнением настоящего

Исполняющий обязанности
директора департамента

В.Д.Герасимова
96658, доб.512
Рассылка:
в дело -  1 ж  ?,
в ОУ -  1 )ю.
В I 114) -  I ЭКЗ.

2

Приложение к приказу
департамента образования и

молодежной политики

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников на территории города Мегиона в 2019-2020 учебном году

Дата проведения 17.10.2019
Предмет: Обществознание
Количество участников 617 обучающихся

№ Ф.И.О. участника
(полностью)

Класс Общеобразовательная
организация

Результат
(балл)

о//о
выполнения

работы

статус участника
(победитель,

призер)

Ф.И.О. педагога
(полностью)

7 класс

1.
Мазурец Владислав

Дмитриевич 7д МБОУ «СОШ №4» 38 84 победитель Орлова Анна
Владимировна

2. Муллаяров Артём
Винерович 7а МБОУ «СОШ №4» 36 80 призер Орлова Анна

Владимировна

3. Тутевич Елена
Алексеевна 76 МБОУ «СОШ №1» 32 71 Победитель Акулевич Алла

Анатольевна

4. Абдразакова Арина
Разинуровна 7 6 МБОУ «СОШ №1» 31 70 Призёр Акулевич Алла

Анатольевна

5. Горбунова Анна
Сергеевна 7 в МБОУ «СОШ №1» 31 70 Призёр Акулевич Алла

Анатольевна

6. Прокопенко Леонид
Дмитриевич 76 МБОУ «СОШ №1» 31 70 Призёр Акулевич Алла

Анатольевна

7. Боховодинова Розияхон
Аблисоломхоновна 76 МБОУ «СОШ №6» 31,0 68.8 призёр Вельма Евгения

Викторовна

8. Галишанова Юлиана
Маратовна 7 в МБОУ «СОШ №1» 30 64 Призер

Акулевич Алла
Анатольевна

9. Токарева Дарья 7а МБОУ «СОШ №2» 29 64 Победитель Шахтерин Денис

Р
\

Романовна Витальевич

10. Захаренко Ирина
Андреевна 7г МБОУ «СОШ №4» 29 64 призер Орлова Анна

Владимировна

11.
Журавлёва Ксения

Владимировна 7в МБОУ «СОШ №4» 29 64 призер Орлова Анна
Владимировна

12. Перфильева Алина
Игоревна 7 г МБОУ «СОШ №2» 28 62 Призер

Шахтерин Денис
Витальевич

13. Ефименко Семён
Александрович 7в МАОУ «СОШ №9» •ос(N 62 Победитель Тихонова Наталья

Александровна

14. Муратбакиева
Маргарита Фанисовна 7г МБОУ «СОШ №2» 27 60 Призер Шахтерин Денис

Витальевич

15. Горбунов Владислав
Георгиевич 7в МБОУ «СОШ №2» 27 60

i
Призер

Шахтерин Денис
Витальевич

16. Чуднецов Сергей
Сергеевич 7 г МБОУ «СОШ №2» 27 60 Призер

Шахтерин Денис
Витальевич

17. Капустина Диана
Витальевна 76 МБОУ «СОШ №6» 27,0 60,0 призёр Вельма Евгения

Викторовна

18.
Полищук Евгений

Александрович 7в МАОУ «СОШ №9» 27 60 Призёр
Тихонова Наталья

Александровна

19. Бесперстова Ольга
Владимировна 76 МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 26 56,5 Победитель
Серебрякова

Надежда
Владимировна

20. Васильева Анастасия
Андреевна 76 . •

МБОУ «СОШ №3 с
УИОП» 26 56,5 Победитель

Серебрякова
Надежда

Владимировна

21. Полякова Арина
Андреевна 7в МАОУ «СОШ №9» 26 58 Призёр Тихонова Наталья

Александровна

22.
Дудков Владислав

Сергеевич 76 МБОУ «СОШ №3 с
УИОП» 25 54,3 Призер

Серебрякова
Надежда

Владимировна

23.
Шайхлисламова Аделя

Фидусовна 7в МБОУ «СОШ №3 с
УИОП» 23 50 Призер

Серебрякова
Надежда

Владимировна

24. Агашкова Елизавета
Викторовна 7а МАОУ №5

«Г им назия» 23 51 победитель Темешева Вера
Васильевна

25. Тутевич Дарья
Анатольевна 7в МАОУ №5

«Г имназия» 23 51 победитель Темешева Вера
Васильевна

26. Субханкулова Лия
Шамилевна 76 МАОУ №5

«Гимназия» 22 49 призер Темешева Вера
Васильевна

27. Данникова Варвара
Олеговна 7г МАОУ №5

«Г имназия» 21 47 призер Нажалкина Елена
Петровна

28.
Ларина Елизавета

Владимировна 7г МАОУ №5
«Г имназия» 21 47 призер Нажалкина Елена

Петровна
8 класс

29. Галеев Тимур
Серикович 8 в МБОУ «СОШ №1» 79 84 Победитель Полянская Нина

Николаевна

30. Лисечко Григорий
Игоревич 8в МБОУ «СОШ №4» 71 66

I
Победитель Сбитнев Никита

Андреевич

31. Ващишина Дарья
Евгеньевна 8а МБОУ «СОШ №2» 70 74 Победитель Шахтерин Денис

Витальевич

32. Низовая Анастасия
Сергеевна 8в МБОУ «СОШ №4» 67 63 Призер

Сбитнев Никита
Андреевич

33. Ведяшкина София
Сергеевна 8 г МБОУ «СОШ №4» 66 62 Призер

Сбитнев Никита
Андреевич

34. Бумина Елизавета
Андреевнаа 8 а МБОУ «СОШ №1» 61 64 Призер

Полянская Нина
Николаевна

35. Айткулова Айназик
Ислам алиевна 8г МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 55 58,5
Победитель Казарян Степан

Арсенович

36. Коновалов Александр
Игоревич 8 6 МАОУ №5

«Гимназия»
54 54 победитель Васькина Е.А.

37. Янина Елизавета
Алексеевна 86 МАОУ №5

«Г имназия» 53 53 призер Васькина Е.А.

38. Искандарова Эмилия
Романовна

8в МБОУ «СОШ №3 с
УИОП» 51 54.3 Призер

Носкова Светлана
Валерьевна

39. Западобникова Анна 8а
МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 51 54.3 Призер
Носкова Светлана

Валерьевна

40. Иванова Виктория
Антоновна 8 г МАОУ №5

«Г имназия» 51 51 призер Темешева В.В.

41. Таймасханова Аида 8 6 МБОУ «СОШ №1» 46 49 Призер Полянская Нина

\

Абдуллаевна Николаевна

42. Савкина Полина
Владимировна 8 г МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 46 48,9 Призер Казарян Степан
Арсенович.

43. Абдулаева Зарема
Нежвединовна 8г МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 46 48.9 Призер Казарян Степан
Арсенович

44. Язмухамбетова Эмилия
Рафаиловна 8а МБОУ «СОШ №2» 45 47 Призер Шахтерин Денис

Витальевич

45. Колегова Елизавета
Вячеславовна 8а МБОУ «СОШ №2» 45 47 Призер

Шахтерин Денис
Витальевич

46. Тимохина Виктория
Денисовна 8а МБОУ «СОШ №2» 44 46 Призер Шахтерин Денис

Витальевич

47. Федорова Анжелика
Олеговна 8а МБОУ «СОШ №2» 44 46 Призер Шахтерин Денис

Витальевич

48. Шестаков Дмитрий
Сергеевич

86 МАОУ «СОШ №9» 43 49 Призёр Кабанова Наталия
Геннадиевна

49. Шайхиев Эльдар
Ильхамович

86 МАОУ «СОШ №9» 43 49 Призёр Кабанова Наталия
Геннадиевна

50. Выборнова Вероника
Андреевна

86 МАОУ «СОШ №9» 38 43 Призёр Кабанова Наталия
Геннадиевна

9 класс

51. Мазанкин Никита
Николаевич 9в * МБОУ «СОШ №4» 76 63 победитель Копылова Елена

Николаевна

52. Радченко Вероника
Сергеевна 9 в . МБОУ «СОШ №1» 73 81 Победитель Полянская Нина

Николаевна

53. Киселева Анастасия
Александровна

9е МАОУ «СОШ №9» 66 73 Победитель Пронина Ирина
Николаевна

54. Собещанская Ксения
Александровна

9 в МБОУ «СОШ №1» 65 72 Призер Полянская Нина
Николаевна

55. Багаутдинова Анна
Витальевна 9в МБОУ «СОШ №4» 65 72 призер Копылова Елена

Николаевна

56. Кожечкина Александра
Александровна 9 в МБОУ «СОШ №1» 64 71 Призер

Полянская Нина
Николаевна

57. Шахнавазова Саида
Джамбулатовна 9в МБОУ «СОШ №4» 61 51 призер Копылова Елена

Николаевна

58. Белякова Алина
Сергеевна

9е МАОУ «СОШ №9» 60 67 Призёр Пронина Ирина
Николаевна

59. Евдокименко Иван
Сергеевич 9а МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 56 62.2 Победитель Казарян Степан
Арсенович

60. Муфтахов Марат
Ильгизович

9 г МАОУ «СОШ №9» 56 62 Призёр Пронина Ирина
Николаевна

61. Шульгатый Владислав
Станиславович

9е МАОУ «СОШ №9» 56
•

62 Призёр Пронина Ирина
Николаевна

62. Втехина Елизавета
Александровна 96 МБОУ «СОШ №6» 54 60 призер Жукова Джамиля

Салимжановна

63. Стенькина Вероника
Игоревна 96 МБОУ «СОШ №6» 54 60 , призер Жукова Джамиля

Салимжановна

64. Коцур Дарья
Николаевна 9а МБОУ «СОШ №6» 53 59 призер Жукова Джамиля

Салимжановна

65. Прилюбченко Артём
Сергеевич 9а МБОУ «СОШ №6» 53 59 призер Жукова Джамиля

Салимжановна

66. Сидоренко Анастасия
Андреевна 96 МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 52 57.8 Призёр Казарян Степан
Арсенович.

67. Севостьянова Ева
Викторовна 96 МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 52 57.8 Призёр Казарян Степан
Арсенович.

68. Берлякова Татьяна
Ивановна 9а МБОУ «СОШ №2» 50 55 Победитель Изубчикова Наталья

Владимировна

69. Соснина Владислава
Артемовна 9а . * МБОУ «СОШ №2» 50 55 Победитель Изубчикова Наталья

Владимировна

70. Савельева Екатерина
Алексеевна 9а МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 43 47,8 Призёр Казарян Степан
Арсенович

71. Мингазова Алина
Ринатовна 9а МАОУ №5

«Гимназия» 43 48 призёр Васькина Елена
Александровна

72. Сорока Людмила
Евгеньевна 9а МБОУ «СОШ №2» 42 46 Призер Изубчикова Наталья

Владимировна

73. Герасимова Софья
Павловна 9в МАОУ №5

«Гимназия» 42 47 призёр Васькина Елена
Александровна

74. Ибрагимова Сабина
Арсеновна 9в МБОУ «СОШ №2» 40 44 Призер Изубчикова Наталья

Владимировна

у
\

7

75. Звездилина Карина
Денисовна 9 в МАОУ №5

«Г имназия» 40 44 призёр Васькина Елена
Александровна

10 класс

76. Банщикова Елизавета
Евгеньевна 106 МБОУ «СОШ №1» 93 71 Победитель Мальцева Ирина

Викторовна

77. Анохина Диана
Александровна 106 МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 93 71,5 Победитель Ковальчук Раиса
Михайловна

78. Серикова Таисия
Владимировна 106 МБОУ «СОШ №1» 87 66 Призер Мальцева Ирина

Викторовна

79.
Корюк Илона

Аниновна 10а МБОУ «СОШ №2» 86 66 Победитель Сырыгина Наталья
Семеновна

80. Червинская Ксенья
Евгеньевна 106 МБОУ «СОШ №1» 82 63 Призер Мальцева Ирина

Викторовна

81. Сорока Валерия
Игоревна 106 МБОУ «СОШ №1» 79 60 Призер Мальцева Ирина

Викторовна

82.
Шрайбер Оксана

Дмитриевна 10а МБОУ «СОШ №2» 78 60 Призер Сырыгина Наталья
Семеновна

83. Савченко Елизавета
Евгеньевна 106

<1 •
МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 75 57,8 Призер Ковальчук Раиса
Михайловна

84. Андреев Кирилл
Михайлович 10а МБОУ «СОШ №1» 72 55 Призер Мальцева Ирина

Викторовна

85. Назипова Виктория
Салаватовна 10а МБОУ «СОШ №4» 71 54 победитель

Сарсимбаева
Валентина
Яковлевна

86. Антоний Ангелина
Евгеньевна 106 МАОУ «СОШ №9» 69.3 53 Победитель Кабанова Наталия

Геннадиевна

87. Васькина Виталия
Владимировна 10 г МАОУ №5

«Г имназия»
69 53 победитель Темешева В.В.

88. Федосеева Евгения
Алексеевна 10 г МАОУ №5

«Гимназия» 66 51 призер Темешева В.В.

89. Сорокина Екатерина
Сергеевна 106 МАОУ «СОШ №9» 60.3 46 Призёр Кабанова Наталия

Геннадиевна

у
\

90. Ахкямова Карина
Фанильевна 10а МБОУ «СОШ №4» 58 44 призер

Сарсимбаева
Валентина
Яковлевна

91. Галимова Азалия
Рафаэлевна 106 МАОУ «СОШ №9» 57 44 Призёр Кабанова Наталия

Геннадиевна

92. Ивашкина Валерия
Денисовна 106 МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 54 41,5 Призер Ковальчук Раиса
Михайловна

93. Карагерги Богдан
Владиславович 10а МБОУ «СОШ №4»

•

54 41 призер
Сарсимбаева

Валентина
Яковлевна

94. Курилова Екатерина
Леонидовна 10а МБОУ «СОШ №2» 24 18 призер Сырыгина Наталья

Семеновна
11 класс

95. Пушкарева Эльвира
Евгеньевна 11 а МБОУ «СОШ №1» 89 81 Победитель Юдина Марина

Юрьевна

96. Дмитриева Ольга
Викторовна 11 г МАОУ №5

«Гимназия» 80 73 победитель Васькина Е.А.

97. Кирейчук Валерия
Денисовна 11а МБОУ «СОШ №2» 78 71 Победитель Сырыгина Наталья

Семеновна

98. Шмид Богдан
Викторович 116 МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 78 70,9 Победитель Ковальчук Раиса
Михайловна

99. Яруллина Лилия
Радиковна 11 а МБОУ «СОШ №1» 77 70 Призер Юдина Марина

Юрьевна

100. Бабенко Вада
Андреевна 11 6 МБОУ «СОШ №1» 77 70 Призер Юдина Марина

Юрьевна

101. Ходаковский Вадим
Генадьевич 11 б МБОУ «СОШ №1» 76 68 Призер Юдина Марина

Юрьевна

102. Иванова Ольга
Николаевна 11 а МБОУ «СОШ №1» 76 68 Призер Юдина Марина

Юрьевна

103. Ильясова Анастасия
Сергеевна 11а МБОУ «СОШ №4» 69 63 победитель Копылова Елена

Николаевна

104. Кисель Милена
Александровна 11а МБОУ «СОШ №4» 63 57 призер Копылова Елена

Николаевна
105. Сайнутдинова 11а МБОУ «СОШ №4» 58 53 призер Копылова Елена

Кристина Семеновна Николаевна

106. Белобров Илья
Вячеславович П а МБОУ «СОШ №2» 50 45 Призер Сырыгина Наталья

Семеновна

107. Федоришина Кристина
Игоревна 11 г МАОУ №5

«Г имназия» 50 46 призёр Васькина Е.А.

108. Чеботова Екатерина
Васильевна 116 МАОУ «СОШ №9» 50 45 Призёр Кабанова Наталия

Геннадиевна

109. Незнамова Юлия
Николаевна 116 МАОУ «СОШ №9» 47,5 43 Призёр Кабанова Наталия

Геннадиевна

1 10. Устюжанин Егор
Сергеевич 11а МБОУ «СОШ №2» 46 42 Призер

*
Сырыгина Наталья

Семеновна

111. Шарипова Дениза
Марсельевна 11а МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 45 40,9 Призер Ковальчук Раиса
Михайловна

112. Быкова Анна Сергеевна 116 МБОУ «СОШ №3 с
УИОП»

44 40 Призер Ковальчук Раиса
Михайловна